
 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

RCHIAMATA la nota MIUR prot. n. 16041 del 29/03/2018, con la quale sono state fornite le istruzioni operative sulle 
dotazioni organiche del personale docente per l’anno scolastico 2018/2019; 
 
 

RICHIAMATA  
 
 

 

altresì la successiva comunicazione prot. n. 6605 del 17/04/2018 con la quale l’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Veneto ha trasmesso il riparto del contingente regionale del personale docente per 
l’a.s.2018/2019 con l’assegnazione degli obiettivi provinciali per la definizione degli organici di diritto, 
di potenziamento e di fatto (posti comuni e sostegno) per l’a.s. 2018/2019; 
 
 

RICHIAMATA  inoltre la nota n. 7126 del 20/04/2018 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto contenente 
ulteriori indicazioni operative; 
 
 

DATO ATTO  che con decreto prot. n. 4195 in data 29.05.2018 questo ufficio ha provveduto alla determinazione 
dell’organico funzionale della scuola dell’infanzia della provincia di Vicenza per l’a.s. 2018-19; 
 
 

DATO ATTO  che con decreto prot. n. 4243 in data 30.05.2018 questo ufficio ha provveduto alla determinazione 
dell’organico funzionale della scuola  primaria della provincia  di Vicenza per l’a.s. 2018-19; 
 
 

DATO ATTO che con decreto prot. n. 170 in data 20/06/2018 questo ufficio ha provveduto alla determinazione 
dell’organico funzionale della scuola  sec. di I grado della provincia di Vicenza per l’a.s. 2018-19; 
 
 

RILEVATA la necessità di procedere alla distribuzione dell’organico funzionale della scuola sec. di II grado; 
 
 

ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle classi e dalla costituzione 
dei posti di sostegno negli Istituti d’Istruzione secondaria di II grado di questa provincia per l’anno 
scolastico 2018/19; 
 

VISTO il D.P.R. 81/2009; 
 

VISTE le risultanze dell’istruttoria con il presente provvedimento si conforma; 

MIUR.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.0000218.28-06-2018

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

 
 

DECRETA 
 

l’organico assegnato per il funzionamento della scuole secondarie di II grado di questa provincia è determinato, per 
l’anno scolastico 2018/19, come da prospetto sotto riportato: 
                     
 

Scuole Secondarie di II grado 

Posti comuni n. 3328 di cui 
                                 posti interi n. 3130 

posti da ore n. 198 
Posti di potenziamento n. 329 
Posti di sostegno n. 360 
Posti di potenziamento di sostegno n. 5 

 
                                                                                                                        
Il presente decreto, pubblicato sul sito di questo Ufficio www.istruzionevicenza.it , verrà inviato, unitamente agli allegati 
previsti e al prospetto di ripartizione dei posti di dotazione organica provinciale, alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
per il relativo visto. 
                                                                                                                                                
                                                                                                                                                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                             Dott. Roberto Natale 
  
 

 

 

 

 

 
 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it

		2018-06-25T10:15:39+0000
	NATALE ROBERTO




